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Luonnos hallituksen esitykseksi valtion toimitilavuokrausta koskeviksi 
säännösmuutoksiksi

Yleistä

Yleistä lausuttavaa esitysluonnoksesta

-

Valtion toimitilavuokraus

Näkemyksenne Senaatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteistöistä annetun lain 2 b §:n mukaisesta, 
kolmiportaisesta menettelystä, jossa virasto tai laitos vuokraa toimitilansa:
1. ensisijaisesti valtion omistamista ja liikelaitoksen hallinnassa olevista tiloista;
2. toissijaisesti tiloista, jotka liikelaitos hankkii ulkopuoliselta viraston tai laitoksen tarpeisiin;
3. suoraan valtion ulkopuoliselta vuokranantajalta, jos liikelaitoksen hallinnassa ei ole sen tarpeita 
palvelevaa tilaa ja suoraan ulkopuoliselta vuokraaminen on kokonaistaloudellisesti edullista, eikä aiheuta 
olennaista haittaa keskitetylle kiinteistönhallinnalle.

Esitys valtion toimitilavuokrauksen kolmiportaisesta menettelystä on selkeä ja sen tavoitteet ovat 
hyvin todettavissa. 

Onko esityksessä onnistuttu kuvaamaan selkeästi valtion vuokraustoiminta ja sen tavoitteet? Jos ei ole, 
niin millä tavalla esitystä tulisi täydentää?

Toissijaista vaihtoehtoa, jossa Senaatti hankkii tilat ulkopuoliselta viraston tarpeisiin, jotka se 
vuokraa edelleen virastolle, ei ole riittävästi avattu milloin se on mahdollista tai milloin se ei ole 
mahdollista. Herättää epäilyjä määrääkö säännös nykyisen vuokrasopimuksen päättyessä viraston 
tekemään uuden sopimuksen valtion omistamista ja liikelaitoksen hallinnassa olevista tiloista, vaikka 
nykyiset tilat olisivat lähes toimitilastrategia 2030 tavoitteiden mukaiset. 

Onko asetusluonnoksessa ehdotettu sääntely mielestänne riittävää? Jos ei ole, niin millä tavalla sitä tulisi 
täydentää?

Sääntely täyttää asetetut vaatimukset ja selventää periaatteita, joita virastojen ja laitosten tulee 
noudattaa toimitiloja vuokratessaan. 
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Liikelaitosten toiminta

Onko liikelaitoslakiin ehdotettavalla uudella momentilla, joka koskee hyvän hallinnon perusteiden 
noudattamista valtion sisäisessä palveluntuotannossa, soveltamiskäytäntöä selkeyttävä vaikutus?

-

Näkemyksenne liikelaitoksen toimitusjohtajan nimittämistä koskeviin säännösmuutoksiin?

-

Valtioneuvoston selonteko Senaatti-konsernista

Valtiovarainministeriö on valmistelemassa Senaatti-konsernia koskevaa valtioneuvoston selontekoa 
eduskunnalle syysistuntokaudeksi 2022. Lisää tähän mahdolliset muut huomiot valtion toimitilahallintaa 
ja vuokraustoimintaa koskevan sääntelyn kehittämiseksi tulevaisuudessa.

-
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